ПРОТОКОЛ № 1

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва                         09 января 2018 г.

Время начала: 10 час. 30 мин.

Время окончания: 11 час. 00 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Науменко Алексей Григорьевич, Генеральный директор Ассоциации;

Косточкина Мария Павловна, заместитель Генерального директора Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Пригашенные:

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании не явились.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Возобновление права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства

2. Вынесение предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений

По вопросу № 1 повестки дня «Возобновление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:

1. Овсянникову И.В., которая представила документацию по факту поступления на расчетный

счет Ассоциации членских взносов от членов Ассоциации, в отношении которых применена

мера дисциплинарного воздействия в виде приостановлении права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

связи с нарушением требований внутренних положений Ассоциации по уплате членских

взносов в Ассоциацию за 2017 год.

2. Науменко А.Г., который предложил принять следующие решения:

2.1. Прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в

отношении следующих членов Ассоциации, выполнивших условие членства в Ассоциации по

уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Конструктор-Д»
1037739517419

2

2.

Федеральное государственное унитарное

предприятие

Ремонтно-строительное управление

Министерства здравоохранения Российской

Федерации

1037739017271

РЕШИЛИ:

1. На основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в

отношении членов Ассоциации, прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить

право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства в отношении следующих членов Ассоциации, выполнивших

условие членства в Ассоциации по уплате членского взноса в Ассоциацию за 2017 год:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Конструктор-Д»
1037739517419

2.

Федеральное государственное унитарное

предприятие

Ремонтно-строительное управление

Министерства здравоохранения Российской

Федерации

1037739017271

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Вынесение предписаний об обязательном устранении

выявленных нарушений»

СЛУШАЛИ:

1. Науменко А.Г., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении

следующих членов Ассоциации, представленные документы по плановой проверке которых не

соответствуют требованиям правил саморегулирования Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«РусТек»
1147746364534

РЕШИЛИ:

1. В связи с несоответствием представленных документов по плановой проверке требованиям

правил саморегулирования Ассоциации и на основании п.п. 4.2.1. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, применить

меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении

3

выявленных нарушений в срок до 31 января 2018 г. в отношении следующих членов

Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

«РусТек»
1147746364534

Председатель Дисциплинарной комиссии                                            А.Г. Науменко

Секретарь                                                                                                    Д.А. Бараник